平成 28 年度第 6 回理事会議事録

日  時 平成 28年 9月 24日（土）午後 1時 30分～5時

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡邊、吉原、坂西、桑原、小柳、池上、諸橋、阿部、齋藤、加藤、山川、山本、寺島、本間、

佐藤、渡邉(二)、川上、小林、小宮山、松田

委任状 近藤、草間、髙口、土屋、石田、池亀、金子

欠席者 伊藤、青木

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認   第 5回理事会議事録を確認し、修正指摘なし

２）事務局行動報告

 08月 27日 第 5回理事会

09月２～4日 日臨技出版 WG・災害対策検討委員会（第 65回検査学会）に坂西副会長出席

09月 08日 健康寿命延伸フォーラムに関する打合わせ会に桑原副会長出席

09月 10日 連盟執行委員会（東京都）へ坂西副会長出席

09月 22日 健康寿命延伸フォーラムに桑原副会長、諸橋理事参加

09月 24日 第 6回理事会

 ３）各部局報告・連絡

 総務部

 ・糖尿病関連イベントのボランティア募集の案内を、会員あてに実施することが確認された。

 ・本間理事より、糖尿病を知る集いの企画書・予算書の説明がなされた。

 ・諸橋理事より、9/22、新潟市で開催された「健康寿命延伸フォーラム」の報告があった。骨密度測

定 49名。

 ・「検査と健康展」の会場について、バロー上越で開催されることが報告された。内容について、検

討を継続するこが確認された。

 日臨技

 ・検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講率促進へのお願いがあったことが、報告された。

 ・自然災害による被災会員に対する共済金等の支給申請手続き等について、通知があったことが、報

告された。

 ・平成 28年度「生涯教育推進研修会助成金」の送金の通知があったことが、報告された。

 ・「地域ニューリーダー育成研修会」の受講申請及び推薦について依頼があったことが報告された。

理事より適任者を推薦することが確認された。

新潟県

・福祉保健部医務薬事課より平成 29年春の外国人叙勲候補者の推薦について、依頼があったことが、

報告された。

・福祉保健部より、新潟県内中小企業の受注機会の増大等についてお願いがあったことが、報告され

た。

・県健康づくり財団より、平成 28 年度がん征圧維持会員会費納入について依頼があり、納入が完了

したことが、報告された。

その他の団体

・エコノミークラス症候群予防検診支援会より、中越地震被災者エコノミークラス症候群フォローア

ップ検診ご協力のお願いがあったことが、報告された。協力する技師対して 1名 1,000円の交通費

を負担することが確認された。

・にいがた乳腺エコー研究会より「にいがた乳腺エコー研究会」第 7回講習会のご案内があったこと

が、報告された。

・福祉・介護・健康フェア 2016 の開催に際し、情報展示コーナーへの参加案内があり、参加しない

ことが確認された。

・泌尿器細胞診（別府）カンファレンスより、第 5回「泌尿器細胞診報告様式 2015」に沿ったワーク

ショップへの後援依頼があり、了承された。

・森民夫氏より県知事選挙推薦のお願いあり、本会で推薦することが了承された。

その他

・各種研修会の案内について、報告された。

広報部

〈会誌〉

 ・9/28編集会議、10月 2週までに、発行予定。

〈ホームページ〉

・随時更新中。

学術部

〈検査研究〉

・各種研修会開催予定であることが、報告された。

〈精度管理〉

・10/20会議、10/23試料発送予定。

〈生涯教育〉

・坂西副会長より、基礎研修の申請を促進するよう、お願いがあった。

各支部

 上越：9/17研修会開催。9/27役員会開催。

 中越：9/17・18すこやかともしびまつり参加。9/29役員会開催。

 下越：11/16理事会開催予定。12/3研修会開催予定。

 佐渡：9/14幹事会開催。12/10研修会開催予定。

 新潟：9/14 理事会開催。10/12 理事会開催予定。10/16 ピンクリボンホリデー2016・新潟市民健康ま

つり参加予定。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印